
Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl.  
č. 1 / 2017 ze dne 18. 1. 2017 
 
Místo, datum a čas konání: Zasedací místnost Úřadu městyse Strunkovice n. Bl.,  

18. 1. 2019 v 19:30 hodin 
Přítomni: Ing. K. Matějka, Ing. Jan Pártl, M. Stehlíková, R. Toušek, M. Richter, J. Máčl, 

Ing. V. Kozler, R. Nováková, Ing. J. Petrášek, Mgr. H. Pártlová, Mgr. V. Trávníček,  
 
Omluveni:  
 
Neomluveni:  
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Jednání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl. ( dále jen zastupitelstva ) zahájil a jeho 
průběh řídil starosta městyse Ing. Karel Matějka ( dále jen předsedající ).  
 Konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné  

(přítomno 11, omluveno 0, neomluveno 0).  
 
 
Bod č. 1 - Určení ověřovatelů zápisu 
Předsedající určil ověřovateli zápisu Martinu Stehlíkovou a Mikuláše Richtera.  
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Návrh usnesení 1/ZM 1/18. 1. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje za ověřovatele zápisu  
Martinu Stehlíkovou a Mikuláše Richtera. 
Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 1/ZM 1/18. 1. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 2 - Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Následně vyzval přítomné 
zastupitele k případnému návrhu na doplnění programu.  
Předsedající navrhl doplnit program o tyto body: 
 Věcná břemena 
 Podmínky pronájmu objektu Environmentálního centra v Šipouně 
 
Žádné další návrhy na doplnění nebyly předloženy. 
Návrh usnesení 2/ZM 1/18. 1. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje doplnění těchto bodů do programu 
zasedání: 
 Věcná břemena 
 Podmínky pronájmu objektu Environmentálního centra v Šipouně 
Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 2/ZM 1/18. 1. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení 3/ZM 1/18. 1. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje následující program zasedání: 
1) Určení ověřovatelů zápisu  
2) Schválení programu 
3) Kontrola plnění usnesení 
4) Rozpočtová opatření 
5) Smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městyse 



6) Dotace 
7) Žádost o udělení pověření k realizaci opatření osázení polní cesty liniovou výsadbou 
8) ZTV Na Hořicích 
9) Prodej pozemků 

10) Věcná břemena 
11) Podmínky pronájmu objektu Environmentálního centra v Šipouně 
12) Diskuse 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 3/ZM 1/18. 1. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 3 - Kontrola plnění usnesení 
Předsedající seznámil přítomné s plněním usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne 14. 12. 2016. 
 
- Rozpočtová opatření č. 22/2016 - 25/2016 jsou přílohou zápisu ze zasedání zastupitelstva a 
originály jsou uloženy v účetních dokladech Městyse Strunkovice n. Bl. 
 
- Schválený dodatek č. 1/2016 ke Smlouvě o pronájmu autokempu Žíchovec uzavřené dne 
17.12.2009 byl parafován. 
 
- Schválený dodatek č. 19 ke smlouvě na svoz a ukládání komunálního odpadu byl parafován. 
 
- V rámci inventarizace majetku Městyse Strunkovice nad Blanicí došlo k vyřazení a likvidaci 
travního traktoru Husqvarna CTH 210XP v.č. 103103C001090. 
 
- Pro soukromé vlastníky pozemků na ZTV Na Hořicích je připravena k podpisu Smlouva o 
poskytnutí příspěvku na vybudování základní technické vybavenosti. Byl vypracován návrh smluv 
na prodej stavebních pozemků se zapracováním požadovaných regulativů. 
 
- Smlouva č.: 1030033295/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro přeložku 
kabelů NN pro akci „Strunkovice nad Blanicí - prel. ul. Prachatická“ byla parafována. 
 
- Smlouva č.: 1030033294/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro přeložku 
kabelů NN pro akci „Strunkovice nad Blanicí - náměstí B. Havlasy“ byla parafována. 
 
- Smlouva č.: 1030035045/002 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro vedení kabelů 
NN pro akci „Protivec - kabel NN, pí. Wágnerová“ byla parafována. 
 
- O schváleném použití finančních prostředků z rezervního fondu ZŠ a MŠ Strunkovice nad 
Blanicí byl žadatel písemně informován. 
 
- O schváleném zapojení městyse do projektu vybudování cyklotrasy Blanická a cyklotrasy 
Zlatá stezka a způsobu spolufinancování studie proveditelnosti obou cyklotras byl informován 
iniciátor akce - vedení města Prachatice. 
 
- Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí podalo žádostí o dotace z GP Jihočeského 

kraje pro rok 2017: 
 Podpora kultury (Opatření č. I. Podpora kultury.). Na kulturní akce městyse. 
 Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje (Opatření   

č. I. První podopatření - Pořízení nové CAS.). Na pořízení nové CAS. 
 Kulturní dědictví (Opatření č. II. Obnova drobné sakrální architektury). Na opravy křížků a 

kapliček. 
 
- Schválený rozpočet městyse pro rok 2017 byl zveřejněn na www stránkách městyse. 



 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
vyjádřit se k plnění usnesení. Žádné dotazy ani stanoviska nebyly předloženy. 
Návrh usnesení 4/ZM 1/18. 1. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o plnění usnesení ze 
zasedání zastupitelstva konaného dne 14.12.2016. 
Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 4/ZM 1/18. 1. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 4 - Rozpočtová opatření 
Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovými opatřeními č. 26/2016, 27/2016, 28/2016 a 29/2016 
(příloha č. 1, 2, 3 a 4).  
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 5/ZM 1/18. 1. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtová opatření  
č . 26/2016, 27/2016, 28/2016 29/2016 (příloha č. 1, 2 , 3 a 4). 
Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 5/ZM 1/18. 1. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 5 - Smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městyse 
Předsedající seznámil přítomné s individuálními dotacemi schválenými v rozpočtu městyse na rok 
2017. Pro tyto dotace je potřeba schválit uzavření smlouvy o poskytnutí individuální dotace. 
Smlouva na dotaci vyšší než 50 000,- Kč bude zveřejněna na elektronické úřední desce městyse. 
Předsedající dal přítomným možnost k vyjádření a dotazům. Žádné dotazy ani připomínky nebyly 
vzneseny. 
Návrh usnesení 6/ZM 1/18. 1. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí 
individuální dotace pro tyto subjekty:  
Český svaz včelařů, ZO Strunkovice nad Blanicí z.s. 
Myslivecký spolek Strunkovice nad Blanicí 
Římskokatolická farnost Strunkovice nad Blanicí 
Tělovýchovná jednota Blaník Strunkovice nad Blanicí, z.s. 
Tělocvičná jednota Sokol Strunkovice nad Blanicí, p.s. 
SPORT PRO VŠECHNY Strunkovice nad Blanicí, z.s. 
Spolek sportovních aktivit Šumava, ZO Strunkovice nad Blanicí, z.s. 
DEMDAAL z.s. 
MUDr. Milena Voldřichová, Duhová 1170, Prachatice 
Hospic sv. Jana N. Neumanna, Neumannova 144,  383 01 Prachatice  
Sbor dobrovolných hasičů Strunkovice nad Blanicí p.s. 
Sbor dobrovolných hasičů v Protivci p.s. 
Sbor dobrovolných hasičů Svojnice p.s. 
Sbor dobrovolných hasičů Šipoun p.s. 
Sbor dobrovolných hasičů Velký Bor p.s. 
Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 6/ZM 1/18. 1. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 6 - Dotace 
Předsedající seznámil přítomné s novými granty Jihočeského kraje:  

 Odstraňování bariér v objektech občanské vybavenosti.  
 Neinvestiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje. 



Dotace by šla použít na realizaci bezbariérového vchodu se zastřešením do KD ve Svojnicích. 
Předsedající dal přítomným možnost k vyjádření a dotazům. Žádné dotazy ani připomínky nebyly 
vzneseny. 
Návrh usnesení 7/ZM 1/18. 1. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje podání žádosti o dotaci z GP 
Jihočeského kraje „Odstraňování bariér v objektech občanské vybavenosti“ na realizaci 
bezbariérového vstupu se zastřešením do KD ve Svojnicích. 
Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 7/ZM 1/18. 1. 2017 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení 8/ZM 1/18. 1. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje podání žádosti o dotaci z GP 
Jihočeského kraje „Neinvestiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí 
Jihočeského kraje“ na pořízení techniky, věcných prostředků, opravy, školení, výcvik, zásahy 
mimo obvod zřizovatele pro JPO III. 
Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 8/ZM 1/18. 1. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 7 - Žádost o udělení pověření k realizaci opatření osázení polní cesty liniovou 
výsadbou: 
Předsedající seznámil přítomné s žádostí Mysliveckého spolku Strunkovice nad Blanicí o pověření 
k realizaci opatření osázení polní cesty liniovou výsadbou (příloha č. 5). Polní cesta (travní pruh) 
se nachází na pozemcích KN 566, 602 a 608 v k.ú. Protivec a KN 129/5 v k.ú. Svojnice. Dále bylo 
doloženo souhlasné stanovisko vlastníků většiny sousedních pozemků. 
Předsedající dal přítomným možnost k vyjádření a dotazům. Žádné dotazy ani připomínky nebyly 
vzneseny. 
Návrh usnesení 9/ZM 1/18. 1. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje udělení souhlasu Mysliveckému 
spolku Strunkovice nad Blanicí, aby na pozemcích KN 566, 602 a 608 v k.ú. Protivec a KN 129/5 
v k.ú. Svojnice, provedl opatření vedoucí k ochraně a obnově základních funkcí krajiny 
prostřednictvím liniové výsadby ovocných dřevin dle projektu výsadby (příloha č. 5). 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 2  (J. Petrášek, V. Trávníček)) 
Usnesení č. 9/ZM 1/18. 1. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 8 - ZTV Na Hořicích 
Předsedají seznámil přítomné s přípravou realizace ZTV na Hořicích.  
Předsedající dal přítomným možnost k vyjádření a dotazům. Žádné dotazy ani připomínky nebyly 
vzneseny. 
Návrh usnesení 10/ZM 1/18. 1. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Schvaluje zveřejnění záměru na prodej pozemků na ZTV na Hořicích ve Strunkovicích 
nad Blanicí za cenu 700,- Kč/m2 bez DPH. 

b) Pověřuje starostu uzavřením smlouvy na zajištění výběrového řízení pro realizaci ZTV na 
Hořicích. 

c) Pověřuje starostu zajištěním podkladů a organizací pracovní schůzky pro vypracování 
Smlouvy o smlouvě budoucí a Kupní smlouvy na stavební pozemky na ZTV na Hořicích. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 10/ZM 1/18. 1. 2017 bylo schváleno. 

 
 
 
 



Bod č. 9 - Prodej pozemků: 
Předsedající seznámil přítomné s žádostí p. xxxxxxx xxxxx ( xxxxx xx), zastupujícího xxxxx xxxx 
xxxxxxxxx vlastnící pozemek KN 175/5 a 175/10 v k.ú Strunkovice nad Blanicí.  
Pozemek KN 175/10 se nachází pod chodníkem ve vlastnictví městyse a bylo by vhodné směnou či 
prodejem narovnat uživatelské a vlastnické vztahy. 
Posunem pozemků při výstavbě rodinných domů před cca 30 lety v celé řadě zástavby došlo 
k tomu, že tento pozemek přišel o část výměry pozemku (cca 30 m2), kterou by nyní vlastník chtěl 
získat. Zároveň vlastník projevil zájem o odkoupení i větší části z přilehlého pozemku KN 175/9 a 
170 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí, které jsou ve vlastnictví městyse a sousedí s pozemkem KN 
175/5. V současné době se na části pozemku 175/9 nachází kamenná zídka oplocení zbudovaná 
kolem RD žadatelem. 
Předsedající navrhuje svolat místní šetření, nechat vyznačit hranici pozemku KN 175/9 a 170 a 
zvážit možnost prodeje části těchto pozemků s přihlédnutím na případné jiné možné využití. 
Předsedající dal přítomným možnost k vyjádření a dotazům. Žádné dotazy ani připomínky nebyly 
vzneseny. 
Návrh usnesení 11/ZM 1/18. 1. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí pověřuje starostu zajištěním vytýčení hranice 
dotčených pozemků a následnému svoláním pracovní schůzky na místě samém. 
Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 11/ZM 1/18. 1. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Byl poveden GP (příloha č. 6) na dělení pozemku 626/5 v k.ú. Svojnice. Byl schválen prodej 
rozdělených pozemků paní xxxxxxx a panu xxxxxxxx, který dodatečně požádal, aby byla 
vlastníkem i paní xxxxxxxx. 
Předsedající dal přítomným možnost k vyjádření a dotazům. Žádné dotazy ani připomínky nebyly 
vzneseny. 
Návrh usnesení 12/ZM 1/18. 1. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje prodej pozemku KN 626/8 v k.ú. 
Svojnice panu xxxxxx xxxxxxxx a paní xxxx xxxxxxxx ( xxxxxxxx xx). 
Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 12/ZM 1/18. 1. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 10 - Věcná břemena 
Předsedající seznámil přítomné se Smlouvou č.: 1030035284/002. 
Návrh usnesení 13/ZM 1/18. 1. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
č.: 1030035284/002 pro uložení spojky a NN kabele. 
Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 13/ZM 1/18. 1. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 11 - Podmínky pronájmu objektu Environmentálního centra v Šipouně 
Předsedající seznámil přítomné s obdobnými podmínkami ve Velkém Boru a Svojnicích. Navrženy 
jsou shodné podmínky pronájmu pro soukromé osoby, tj. 500,- Kč. 
Návrh usnesení 14/ZM 1/18. 1. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje pronájem prostor Environmentálního 
centra Šipoun pro soukromé osoby ve výši 500,- Kč/den. 
Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 14/ZM 1/18. 1. 2017 bylo schváleno. 
 
 
 



Bod č. 12 - Diskuse 
- Další zasedání zastupitelstva se uskuteční ve středu 22. února 2017. 
- Ve čtvrtek 16.2.2017 od 17:00 hodin v sále KD příprava sálu a tomboly na ples městyse. 

 
Zasedání zastupitelstva ukončil předsedající 18. 1. 2017 ve 21:00 hodin.  
 
Zápis byl pořízen 18. 1. 2017. 
Zapsal Ing. Karel Matějka, starosta. 
 
 
 
Ověřovatelé: Mikuláš Richter ................. Martina Stehlíková .......................... 
 


		2017-01-24T13:24:47+0100
	Bohumír Džubej
	Data v dokumentu po převodu do PDF odpovídají datům originálním.




